
UCHWAŁA NR XLVI/319/2023 
RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi na rok 
2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) po przeprowadzeniu konsultacji Rada Gminy w Nowym 
Kawęczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Roczny program współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2024” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Paweł  Nowakowski 
 

Id: EAFF5464-3DC8-49BE-93BE-92848D7CF92E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/319/2023 

Rady Gminy w Nowym Kawęczynie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Roczny program współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2024 

Program współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi zwany dalej „Programem” 
reguluje kierunki i zasady współpracy Gminy Nowy Kawęczyn, zwanej dalej „Gminą” z organizacjami 
pozarządowymi, uprawnionymi statutowo do prowadzenia działalności pożytku publicznego, w zakresie 
realizacji zadań Gminy, w sferze zadań publicznych określonych w ustawie dotyczącej działalności pożytku 
publicznego i wolontariatu. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie; 

2) organizacjach - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie;  

3) Programie - rozumie się przez to "Roczny Program współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2023”; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Nowy Kawęczyn;  

5) konkursie - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, zgodnie z art. 13 ustawy, w którym uczestniczą 
organizacje pozarządowe i inne podmioty.  

Rozdział 2. 
Cele Programu 

§ 2. 1. Celem Programu jest:  

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie; 

2) zwiększenie aktywności społecznej; 

3) umacnianie współpracy lokalnej; 

4) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

2. Celem głównym Programu jest budowanie partnerstwa między administracją samorządową a organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami dla zaspakajania potrzeb społecznych. 

3. Cele szczegółowe: 

1) poprawa jakości życia, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Nowy Kawęczyn; 

2) integracja podmiotów realizujących zadania publiczne; 

3) prezentacja dorobku sektora i promowanie jego osiągnięć; 

4) wzmocnienie potencjału organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego opiera się na: 

Id: EAFF5464-3DC8-49BE-93BE-92848D7CF92E. Podpisany Strona 1



1) przekazaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasobami, 
a zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami; 

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej odrębności, która 
zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii; 

3) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 
rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń; 

4) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez 
określenie wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań; 

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 
i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych; 

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 
projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy Gminy z organizacjami jest realizacja zadań publicznych w zakresie wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca ma na celu: 

1) zwiększenie aktywności udziału mieszkańców Gminy w obszarach związanych z kulturą fizyczną, turystyką, 
rekreacją i aktywnym wypoczynkiem; 

2) podnoszenie sprawności fizycznej dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkolnej poprzez organizację 
pozalekcyjnego życia sportowego (gry, zabawy dostosowane do wieku, współzawodnictwo sportowe, udział 
w realizacji zadań sportowych klubów). 

2. Gmina realizuje zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca może polegać 
na wspomaganiu finansowym podmiotów Programu w zakresie określonym uchwałą. Współpraca ta może się 
odbywać w formach: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych 
wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego; 

2) wspierania wykonywania zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych wraz 
z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji organizacjom pozarządowym i innym podmiotom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego; 

3) udostępniania lokali i obiektów na działalność statutową organizacji pozarządowej oraz na organizację spotkań 
otwartych. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. Współpraca Gminy z organizacjami w roku 2024 obejmować będzie zadania z zakresu  wspierania 
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez: 

1) upowszechnianie kultury fizycznej w środowisku dzieci i młodzieży (treningi, zawody sportowe); 

2) uczestnictwo w powiatowych, regionalnych, ogólnopolskich imprezach sportowych. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji Programu 

§ 7. Gmina realizuje zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi na podstawie rocznego programu 
współpracy i działania te obejmują okres od dnia 1 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

Id: EAFF5464-3DC8-49BE-93BE-92848D7CF92E. Podpisany Strona 2



Rozdział 8. 
Sposób realizacji Programu 

§ 8. Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 
przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

3) powołanie wspólnych komisji o charakterze opiniodawczo-doradczym; 

4) promowania działalności sektora pozarządowego; 

5) udzielania wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym. 

Rozdział 9. 
 Wysokość środków planowanych na realizację Programu 

§ 9. W 2024 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem przeznacza się kwotę 
w wysokości 49 000,00 złotych. 

Rozdział 10. 
Sposób oceny realizacji Programu 

§ 10. 1.  Realizacja Programu współpracy jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowe działania mające na 
celu ocenę realizacji wykonania programu. 

2. Celem monitoringu realizacji Programu współpracy ustala się następujące wskaźniki ewaluacji: 

1) liczba otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczba umów zawartych na realizację zadania publicznego; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane (rozwiązane, zerwane lub unieważnione); 

5) liczba umów zawartych w formie wsparcia i w formie powierzenia; 

6) ilość zadań, których realizację zlecono organizacjom pozarządowym w oparciu o środki budżetowe; 

7) liczba obszarów zadaniowych; 

8) wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom w poszczególnych obszarach zadaniowych; 

9) liczba beneficjentów realizowanych zadań; 

10) liczba organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne w oparciu o środki budżetowe; 

11) liczba wspólnie realizowanych zadań; 

12) wysokość środków finansowych przeznaczonych przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty na 
realizację zadań publicznych. 

Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia Programu i o przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. Program współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi na 2024 r. jest tworzony na bazie 
projektu programu, przygotowanego przez Wójta Gminy. 

2. Projekt programu poddawany jest konsultacjom z organizacjami pozarządowymi, zgodnie z zasadami 
określonymi w uchwale Nr II/7/2010 Rady Gminy w Nowym Kawęczynie z dnia 3 grudnia 2010 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji ( Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2011 r. Nr 10, poz. 73). 

3. Projekt programu oraz informacja o możliwości składania uwag i wniosków do projektu zamieszczone są na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej: http://ugkaweczyn.bip.eur.pl/public/ 

Id: EAFF5464-3DC8-49BE-93BE-92848D7CF92E. Podpisany Strona 3



4. Informacja o przebiegu konsultacji i jej wynikach zamieszczana jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

5. Wójt Gminy, po przeanalizowaniu uwag i wniosków zgłoszonych w ramach konsultacji, opracowuje 
ostateczny projekt uchwały  w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami 
pozarządowymi. Wyniki konsultacji Wójt Gminy przedstawia Radzie Gminy w uzasadnieniu do projektu rocznego 
programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

6. Rada Gminy uchwala Program po konsultacjach z organizacjami. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert 

§ 12. 1. Oferty złożone przez organizacje opiniuje komisja konkursowa.  

2. Ogłoszenie o naborze przedstawicieli organizacji pozarządowych na członków komisji konkursowej 
powoływanej do opiniowania ofert złożonych w ogłoszonym otwartym konkursie ofert, Wójt Gminy Nowy 
Kawęczyn publikuje w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz zamieszcza na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Nowym Kawęczynie, wyznaczając termin organizacjom pozarządowym do zgłaszania 
kandydatów. 

3. Komisja ma charakter opiniodawczy. 

4. Zasady działania komisji konkursowych: 

1) pracą komisji kieruje przewodniczący; 

2) komisja realizuje swoje działania, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu; 

3) każdy członek komisji przed rozpoczęciem jej działalności zobowiązany jest do złożenia pisemnego 
oświadczenia, że nie jest członkiem organizacji, która złożyła ofertę konkursową; 

4) na każdym z posiedzeń komisji konkursowej sporządzana jest lista obecności, będąca załącznikiem do 
protokołu; 

5) z prac komisji sporządza się protokół zawierający opinię komisji konkursowej dotyczącą złożonych ofert; 

6) protokół wraz z dokumentacją konkursową komisja konkursowa przedstawia Wójtowi. 

Id: EAFF5464-3DC8-49BE-93BE-92848D7CF92E. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XLVI/319/2023 RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Roczny program współpracy Gminy Nowy Kawęczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele Programu w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 5 ust. 2



	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Okres realizacji Programu w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji Programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wysokość środków planowanych na realizację Programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Sposób oceny realizacji Programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 2



	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia Programu i o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.11 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.12 § 12 ust. 4






